
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минтруд РД)

Об утверждении Административного регламента 
Министерства труда и социального развития Республики Дагестан 

по предоставлению государственной услуги «Назначение (перерасчет) и 
выплата ежемесячного пособия на ребенка»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31, ст. 4179; 
официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 
4 ноября, № 0001202211040020; 2023, 31 июля, № 0001202307310019), Законом 
Республики Дагестан от 29 декабря 2004 г. № 61 «О ежемесячном пособии на 
ребенка» (Дагестанская правда, 2004, 31 декабря, № 317 -  320; 2005, 
20 декабря, № 283 -  284; 2008, 30 декабря, № 417 -  425; 2011, 3 декабря, № 443 
-  444; 2013, 4 июля, № 212 —“213; Собрание законодательства Республики 
Дагестан, 2014, № 23, ст. 1372; официальный интернет-портал правовой 
информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 29 декабря, № 0500201612290017; 2018, 
17 июля, № 0500201807170001; интернет-портал правовой информации 
Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 11 марта, № 05004003866; 
2019, 8 ноября, № 05004004857; 2020, 17 марта, № 05004005387; 8 апреля, 
№ 05004005475; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан 
(www.pravo.e-dag.ru), 2023, 18 апреля, № 05004011066), постановлениями 
Правительства Республики Дагестан от 6 сентября 2007 г. № 250 «Об утверждении 
Положения о порядке назначения (перерасчета) и выплаты ежемесячного 
пособия на ребенка» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2007, 
№ 13, ст. 618; 2012, № 6, ст. 213; 2015, № 4, ст. 152; интернет-портал правовой 
информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 5 мая,
№ 05002005557; 2023, 18 апреля, № 05002011071; 5 мая, № 05002011192; 
6 октября, № 05002012068) и от 8 апреля 2022 г. № 83 «Об утверждении Правил 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления

П Р И К А З
г. Махачкала

Кv

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru


2

государственных услуг» (интернет-портал правовой информации Республики 
Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля, № 05002008680) 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Административный регламент Министерства труда и 
социального развития Республики Дагестан по предоставлению 
государственной услуги «Назначение (перерасчет) и выплата ежемесячного 
пособия на ребенка».

2. Управлению социальной поддержки обеспечить направление:
настоящего приказа на государственную регистрацию в Министерство

юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке;
официально заверенной копии настоящего приказа в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для 
включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации в установленном законодательством порядке;

официально заверенной копии настоящего приказа в Прокуратуру 
Республики Дагестан.

3. Признать утратившим силу приказы Министерства труда и социального 
развития Республики Дагестан:

от 20 июля 2012 года № 04-1119 «Об утверждении Административного 
регламента Министерства труда и социального развития Республики Дагестан 
предоставления государственной услуги по назначению (перерасчету) и 
выплате ежемесячного пособия на ребенка» (зарегистрирован в Министерстве 
юстиции Республики Дагестан 27 июля 2012 г. № 1841, документ опубликован 
не был);

от 19 июня 2013 года № 04-760 «О внесении изменений в 
Административный регламент Министерства труда и социального развития 
Республики Дагестан предоставления государственной услуги по. назначению 
(перерасчету) и выплате ежемесячного пособия на ребенка» (зарегистрирован в 
Министерстве юстиции Республики Дагестан 25 июня 2013 г. № 2417, 
документ опубликован не был);

от 16 августа 2013 года № 03/1-1041 «О внесении изменений в приказ 
Министерства труда и социального развития Республики Дагестан от 20 июля 
2012 года № 04-1119 «Об утверждении Административного регламента 
Министерства труда и социального развития Республики Дагестан 
предоставления государственной услуги по назначению (перерасчету) и 
выплате ежемесячного пособия на ребенка» (зарегистрирован в Министерстве 
юстиции Республики Дагестан 28 августа 2013 г. № 2531, документ 
опубликован не был);

от 16 октября 2015 года № 14-952 «О внесении изменений в приказ 
Министерства труда и социального развития Республики Дагестан от 20 июля 
2012 года № 04-1119 «Об утверждении Административного регламента 
Министерства труда и социального развития Республики Дагестан 
предоставления государственной услуги по назначению (перерасчету) и 
выплате ежемесячного пособия на ребенка» (зарегистрирован в Министерстве 
юстиции Республики Дагестан 23 ноября 2015 г. № 3538, документ

http://www.pravo.e-dag.ru


3

опубликован не был).
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 

труда и социального развития Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagmintrud.ru).

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра З.А. Багомедова.

Министр М. Казиев

http://www.dagmintrud.ru

